
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

PROVINCIA DI TORINO 
 

 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA DI VIGILANZA 
N°3 del 31/05/2016 

 
 

 
 
  

Oggetto: 

Rinnovo abbonamento ACI-PRA per l'anno 2016.      
 

 
L’anno duemilasedici addì trentuno del mese di maggio nel proprio ufficio. 

 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°3 del 31/05/2016 
Oggetto : Rinnovo abbonamento ACI-PRA per l'anno 2016.      
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso  che con deliberazione della Giunta Comunale nr. 68 del 09.02.1989 questo 
Comune ha stabilito di accedere all’archivio centrale del PRA gestito tramite la società 
ANCITEL S.p.a. e che per l’anno 2016 le tariffe da applicare non sono variate rispetto a 
quelle previste per l’anno 2015, già comunicate con  nota dell’Ancitel  n. 3596 del 
27.10.2014, acclarata al protocollo generale in data 21.11.2014 n. 13772; 
 
Considerato  che l’accesso a tale servizio comporta pertanto il pagamento di una quota fissa 
annua di € 546,28 esclusa IVA per l’effettuazione di 1.000 consultazioni e che il costo di ogni 
consultazione eccedente risulta essere pari ad euro 0,365; 
 
Rilevato che le consultazioni relative all’anno 2016, sono preventivamente stimate in n. 1.450 
e che pertanto alla quota fissa occorre pertanto aggiungere la somma di euro 164,25 per un 
totale di euro 710,53 + IVA 22% per un totale complessivo di € 866,85 con pagamento da 
effettuarsi entro 60 gg. dalla data fattura ACI; 
 
Ritenuto  opportuno provvedere in merito, mettendo a disposizione del Comando di Polizia 
Municipale il servizio di cui trattasi, previo pagamento della tariffa sopraindicata; 
 

Vista la deliberazione di C.C. n. 17 del 24/05/2016 con la quale è stato approvato il Bilancio 
di Previsione 2016-2017-2018; 
 
Accertato  che la spesa relativa al predetto servizio trova copertura sul capitolo 1130/8 art. 5,  
denominato “PRA -Spese mantenimento e funzionamento uffici P.M.”, del bilancio di 
previsione 2016-2017-2018; 
 

DETERMINA 

 
Di approvare le nuove tariffe di accesso al servizio, così come indicato in premessa; 
 
Di impegnare, per la finalità in premessa esplicitata, la somma di € 86 
6,85= al cap. 1130/8/5 denominato “P-R-A-.  - spese di mantenimento e funzionamento uffici 
polizia municipale” del bilancio di previsione 2016-2017-2018, esercizio 2016 così 
identificato: 
 
 

Missione 

Ordine 
pubblico e 
suicurezza 

Progr. 

Polizia locale e 
amminist.va 

Titolo 

Spese 
correnti 

Macro 

Acquisto beni e 
servizi 

Capitolo Previsioni 

2016 

03 01 1 103 1130/8/5 € 866,85 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Di stabilire che si provvederà alla liquidazione della somma di cui sopra a fronte di 
presentazione di regolare fattura nel rispetto dell’art.3, della Legge 136/2010, dando atto che 
alla pratica è stato attribuito il CIG  n. Z171A1B81F. 
 
Di dare altresì atto che la presente determinazione sarà pienamente efficace con l’apposizione 
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile 
del servizio Ragioneria. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  
Ennio Caffo 

 
 

 

 

 
 
 
 
 


